КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» апреля 2014 г.  № 19
                 с.  Головное

Об обеспечении пожарной безопасности в жилом секторе и лесах
на территории Нижнеголовинского сельсовета в 2014 году

            В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  решением комиссии по ЧС и ПБ Лебяжьевского района от 19.02.2013 года,  статьей 33 Устава  Нижнеголовинского сельсовета, а также в целях  предупреждения  возникновения пожаров в жилом секторе и  лесах на территории Нижнеголовинского сельсовета в 2014 году Администрация Нижнеголовинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать повседневную профилактическую работу среди населения.
   2. В срок до 15.04.2014 г. подготовить и провести уличные собрания граждан, на которых довести до населения меры пожарной безопасности и профилактики пожаров.

   3. У каждого жилого строения установить ёмкость  (бочку) с водой или иметь огнетушитель.

   4. На территории сельских населённых пунктов установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара. Иметь запасы воды для пожаротушения.
    5. При получении штормового предупреждения в сельских населённых пунктах, временно приостановить проведение пожароопасных работ на  определённых участках, топку печей, кухонных очагов, и котельных установок работающих на твёрдом топливе.

       6. Организовать защитные полосы вокруг населенных пунктов.

    7. В срок до 15.04.2014  г. уточнить и обновить списки неблагополучных семей и граждан без определенного занятия.

    8. Исключить доступ посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения жилых домов.

        9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Нижнеголовинского сельсовета Алексеева В.М.
Глава Нижнеголовинского сельсовета                                 В.М. Алексеев